
美野島公民館情報

1月のころころランド(子育てサロン) 主催：社会福祉協議会

日 時：1月16日火曜日 10:30～11:40（2階 講堂にて）

乳幼児のお子様がいらっしゃる保護者の皆様！

公民館講堂に遊びのスペースを準備しています。飲み物ご持参で！

※1/16は保健師による、身体測定・個別育児相談を実施します。

1月『水曜日のコア・トレ』 コーチは公民館の主事です(笑)

日 時： 1月10日、17日、24日、31日の水曜日10:30～11:30
内 容：体幹トレーニング 対 象：30～50歳代
備 考：動きやすい服装で、タオルと飲み物を持参ください。

1月
令和6年1月1日発行

公民館よりお知らせ

育 児

公民館来月以降の予定

シニア(高齢者)

公民館講座

1/22 ふれあいサロン美野島 主催：社会福祉協議会

日 時：1月22日(月)10:00～11:30 (1階 地域団体室にて)

対 象：美野島地区の65歳以上の方

内 容：脳トレや手遊び、軽い体操で楽しいひととき！

1月『コア・トレ』 1月より新コーチは、中津留秀一さんです。

日 時：1月6日、13日、20日、27日の土曜日19:00より
※現在定員になりましたので、新規のお申し込みができません。

美野島公民館にお越しの際は、体調を確認し、発熱や咳など、
風邪症状のある方は参加をお控えいただくなど、各自でご検討ください。

2月 7日(水) 令和6年度継続利用説明会
2月21日(水) わいわいジム・あんしん介護相談室
2月21日(水) 団体交流会
2月29日(木) 臨時休館
※日時等が変更になることもあります。

1/17 『わいわいジム』 ときどき
『あんしん介護相談室』みんかい

日 時：1月17日(水)13:30～15:00 （2階 講堂にて）
対 象：おおむね65歳以上 備 考:動きやすい服装、タオル、飲み物

『福岡市おむつと安心定期便』対象事業

1/23 青育連 コミュニケーション研修会（講演会）
日 時：1月23日(火) 19:00より （地域団体室にて）
※Zoomミーティングでのオンライン参加もできます。 主 催：青育連

1/18 栄養講座（調理実習）美野島にお住まいの方対象
日 時：1月18日(木） 10:00～12:00（講堂にて）要申込
主 催：美野島食生活改善推進委員会

1/21 自治会・町内会主催 『ふれあいラジオ体操』
日 時：1月21日(日) 9:00より 対 象：各自治会加入者
場 所：小柳公園・美野島公園・美野島南公園
★自治会活動にご参加ください！

1/10 第3回グループ・サークル代表者会(人権学習)
日 時：1月10日(水) 10:30より(地域団体室にて)

2月コア・トレ
3日・10日
17日・24日

お知らせ

新年は1月5日(金)より通常通り開館いたします。
年末年始の休館日は12月28日(木)～1月4日(木)となります。

2/7 令和6年度継続利用説明会開催
日 時：2月7日(水) 10:30～12:00(地域団体室にて)

1月

新年の挨拶

新年あけましておめでとうございます。

昨年５月８日から新型コロナウイルス感染症が「５類感染症」
となり、それに伴って自治協議会の各事業も、手探りの状態では
ありましたが、段々と活動を始めさせて頂きました。
おかげさまで、9月には敬老祭、そして10月には美野島「秋の音楽会」と
体育祭、さらには11月の総合防災訓練などが、各団体の方々の精力的な
取り組みと、地域の皆様のご協力によって無事開催することが出来ました。
改めて厚く御礼申し上げます。
国際情勢は混迷を極め、各地で様々な問題が相次いでおります。そして、
日本国内はもとより美野島の地域も様々な問題を抱えていることは否めま
せん。
自治協議会は今年も様々な活動を計画させて頂いており、それら諸活動
を通して、自治協議会のスローガンである「安心して暮らせる街・美野島」を
実現すべく、地域の皆様と共々に取り組んで参りたいと存じます。
どうぞ自治協議会活動の上に、ご理解とご支援、ご協力を賜りますよう
お願い申し上げますとともに、令和６年が皆様にとってよい年でありますよう、
お祈り申し上げます。 美野島自治協議会 会長 岡部敏治

社協 感謝状
福岡市社会福祉協議会会長より感謝状

おめでとうございます！

スマホ×マイナンバーカード e-Taxが便利！
24時間いつでも、還付金早期還付
■所得税及び復興特別所得税・贈与税 令和6年3月15日(金)まで
■消費税及び地方消費税(個人事業者) 令和6年4月1日(月)まで

令和5年度 確定申告 国税庁

検索確定申告

詳しくは国税庁ホームページをご覧ください。

マイナンバーカード申請受付や申請用写真撮影を行います。
◆事前予約制です。予約期間に受付センターへお申し込みください。
日 時：2月22日(木)14:00～16:00
会 場：美野島公民館2階 講堂 対象者：博多区に住民票のある方
事前予約期間：2月8日(木)～2月18日(日)9:00～18:00
※ 定員に達した時点で予約受付を終了します。
【受付】福岡市マイナンバーカード申請出張サポートコールセンター
TEL 092-600-2402 FAX 06-7664-9531
インターネットで予約も「福岡市マイナンバーカード申請出張サポート」で検索

※必要なものなど詳しくは、予約の際にご確認ください
主 催：福岡市総務企画局データ活用推進課

公民館でマイナンバーカード申請すると郵送で受取れる

謹んで新春のお慶びを申し上げます。
昨年は公民館諸事業に深いご理解と力強いご協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。

今年度は、新型コロナウイルス感染症の5類感染症移行に伴い、新たな感

染対策を講じ、関係者の協議を重ね創意工夫で公民館事業に取り組み、

さらにグループ・サークル活動も以前のような盛り上がりを取り戻しております。

昨年の『第44回文化祭』では、演芸ステージの再開と充実した作品展示、

活動紹介とグループ・サークルが主体となり活動の成果を披露できました。

また、新たに音楽ステージを企画しオーボエやジャズ、ロックの生演奏で大い

に盛り上がりました。地域行事も4年ぶりに全ての行事が再開し、美野島地

区全体が活気を取り戻し、皆様の賛同を得られたことに感謝申し上げます。

本年も地域住民の皆様が安心・安全にご利用いただける公民館となるよう

職員一同、心を込めて取り組んでまいります。

新しい年が皆様にとって素晴らしい年となりますよう祈念申し上げ、新年の

挨拶と致します。 美野島公民館 館長 赤根年満

優 勝

おめでとうございます！
『美野島バレーボール』（美野島公民館サークル）

12/10 第7回打越基安会長杯
レク＆スポーツバレーボール大会 優勝

高見 博子さん
(民生委員・児童委員)


